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PROCESO No: SA22-182

G

SUMINISTRO DE ALIMENTOS: GRUPO UNO (01) (CARNE DE RES, CERDO Y PESCADO), GRUPO DOS (02) (POLLO,
HUEVOS Y DERIVADOS DE POLLO), GRUPO TRES (03) (LACTEOS Y DERIVADOS), GRUPO CUATRO (04) (FRUTAS
Y VERDURAS) Y GRUPO CINCO (05) (PRODUCTOS NO PERECEDEROS Y SEMIPERECEDEROS) PARA LA ES.E
HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en los articulos 22, Literal c, y 30 de la
Resolucion No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratacion, se procede a evaluar las propuestas
recepcionadas oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.

REQUISITOS HABILITANTES
R N I
g | ANALUCRAZ | N cUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE
2 | Oy | NA CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE
OBSERVACIONES:
ANA LUCIA DIAZ RAMIREZ:

En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

e Actualizar la Certificacion de la Junta Central de Contadores, inscripcion y antecedentes disciplinarios del
Contador, en cuanto al Registro.

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional debe subsanar el siguiente requisito:

« EIl proponente cumplié con los indicadores financieros no obstante, el oferente NO aport6 la
certificacion de los estados financieros como se establece en el folio 31 de la invitacién,

“"ESTADOS FINACIEROS:

Los siguientes documentos deben ser presentados por cada uno de los PROPONENTES que se presenten ya sea
en forma individual, consorcio o union temporal:

“El Estado de Situacion Financiera clasificado y Estado de Resultados con corte MINIMO a 30 de Septiembre de
2021 Y MAXIMO a 31 de diciembre de 2021, con sus respectivas Notas a los Estados Financieros, debidamente

certificados y dictaminados.
JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO

En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

e Actualizar la Certificacion de la Junta Central de Contadores, inscripcién y antecedentes
disciplinarios del Contador, en cuanto al Registro.

En cuanto a la Capacidad Financiera y Organizacional debe subsanar el siguiente requisito:

« El proponente cumplié con los indicadores financieros no obstante, el oferente NO aporté la
certificacion de los estados financieros como se establece en el folio 31 de la invitacion,

\
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“ESTADOS FINACIEROS:

“El Estado de Situacién Financiera clasificado y Estado de Resultados con corte MINIMO a 30 de Septiembre de
2021 Y MAXIMO a 31 de diciembre de 2021, con sus respectivas Notas a los Estados Financieros, debidamente

certificados y dictaminados.

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Con el fin de garantizar la seleccion de la oferta méas favorable para el HOSPITAL que se pretende satisfacer con el proceso
de contratacion, el cual busca una seleccion objetiva que permita asegurar la escogencia del ofrecimiento mas favorable
para el HOSPITAL y la realizacion de los fines en cumplimiento de los criterios técnicos establecidos en la invitacion, se
realiza la siguiente evaluacion, previo el cumplimiento de las caracteristicas técnicas que requiere cada uno de los grupos
contemplados en el presente estudio:

GRUPO UNO (01): CARNE DE RES, CERDO Y PESCADO.
PROPUESTA: JOSE HEL| OVALLES SOGAMOSO

Teniendo en cuenta la publicacion en la pagina institucional de la invitacion publica del proceso No. SA22-182, el oferente
JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO CUMPLE con el requerimiento establecido en el acapite 7, aportando los siguientes
documentos:

Presentacién propuesta proceso (Folio 1).
Propuesta (Folio 2).

Certificacion ingeniero de alimentos (Folios 18-19). Una vez revisado, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en
Folder Grupo 1.

Certificacion del personal manipulador y transporte vigente (Folio 21) Una vez revisado por el area de nutricion, se puede
evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 1; documentacion sanitaria completa relacionada con el personal
manipulador de alimentos, del sefior José Orangel Gémez Gomez, Documento N°821035210051985 Manipulacion de
alimentos (Folio 22); Examenes microbiologicos y Certificado médico (Folio 23-24), de la misma manera presenta
documentacion completa de la sefiora Sandra Rubiela Contreras Documento N°60394240 Manipulacion de alimentos (Folio
25); Examenes microbiologicos y Certificado médico (Folio 26-27).

Certificacion sanitaria emitida por INVIMA de plantas de beneficio y desposte (Folios 31-34). Una vez revisado por el area
de nutricién, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 1.

Concepto sanitario vigente del vehiculo transportador de alimentos placa EYZ450 (Folio 28). Una vez revisado por el area
de nutricion, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 1

Certificacion producto 100% colombiano para cames (Folio 30). Una vez revisado por el area de nutricion, se puede
evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 1

Certificacion producto 100% colombiano para lomo de cerdo (Folio 36). Una vez revisado por el &rea de nutricion, se puede
evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 1

Certificacion Sistema HACCP lomo de cerdo (Folio 37). Una vez revisado por el area de nutricion, se puede evidenciar que
CUMPLE, presentado en Folder Grupo 1. Esta certificacion tiene vigencia hasta el 17 de septiembre de 2022, momento en
el que se debera actualizar.

Acta de inspeccion sanitaria INVIMA lomo de cerdo (Folios 38-41). Una vez revisado por el area de nutricion, se puede
evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 1

Distribuidor autorizado lomo de cerdo (Folios 43-44). Una vez revisado, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en
Folder Grupo 1.

Certificacion Sistema HACCP filete de tilapia (Folio 46). Una vez revisado por el &rea de nutricion, se puede evidenciar que
CUMPLE, presentado en Folder Grupo 1
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Acta de inspeccion sanitaria INVIMA filete de tilapia (Folios 47-51). Una vez revisado por el &rea de nutricion, se puede
evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 1

Certificacion de producto proveniente de proveedor especializado (Folio 53). Una vez revisado por el area de nutricion, se
puede evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 1

Certificacion distribuidor autorizado filete de tilapia (Folios 54). Una vez revisado por el &rea de nutricion, se puede evidenciar
que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 1

Certificado origen de producto filete de tilapia (Folios 56-59). Una vez revisado por el area de nutricion, se puede
evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 1

En cuanto a SST presenta: Registro al cumplimiento de protocolos de bioseguridad (Folios 73), Protocolo de bioseguridad
(Folios 74-84), Certificacion SGSST (92-97), Estandares minimos SGSST y Cronograma de capacitacion (Folios 97-98),
Matriz de identificacion de peligro, evaluacion y valoracion de los riesgos (Folios 99-100). Una vez revisado, se puede
evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 1.

JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO
CUMPLE /
iTEM | CODIGO DESCRIPCION UM CANTIDAD OBSERVACIONES NO CUMPLE
Presenta ficha técnica del corte Bola de
chocozuela (Folios 4) CUMPLE CUMPLE
1 N3057 |CARNE PARA ASAR KILO 2100
Presenta ficha técnica del corte Redonda
{Folios 5) CUMPLE
Presenta ficha técnica del corte Paletero
{Folics 6) CUMPLE
Presenta ficha técnica del corte Descargue
2 | Naosg | CARNEPARA KILO 2150 | (Folios 7) CUMPLE CUMPLE
SUDAR
Los dos cortes cumplen, pero el servicio de
nutricion prefiere paletero porque tiene menor
contenido de grasa.
3 | N3061 |CALLODERES KILO 150 | Presenta ficha tecnica (Folio 8-9) CUMPLE
4 | N3475 |HIGADO DE RES KILO 700 | Presenta ficha técnica (Folio 10) CUMPLE
5 N3060 | LOMO DE CERDO KILO 1260 I(D':rgﬁsgt%jgl;a técnica marca La Fazenda| CUMPLE
Presenta ficha técnica marca El Gran| CUMPLE
6 N3489 |FILETE DE TILAPIA KILO 200 Langostino (Folios 13-15)
7 N3578 TOCINETA PA?;:)%TE 50 Presenta ficha técnica marca Calypso (Folios CUMPLE
AHUMADA TAJADA GRAMOS 16-17)

GRUPO DOS (02): POLLO, HUEVOS Y DERIVADOS DE POLLO.
PROPUESTA: JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO

Teniendo en cuenta la publicacion en la pagina institucional de la invitacion piblica de! proceso No. SA22-182, el oferente
JOSE HELI| OVALLES SOGAMOSO CUMPLE con el requerimiento establecido en el acapite 7, aportando los siguientes
documentos:

Presentacién propuesta proceso (Folio 1).

Propuesta (Folio 2).

Certiﬂcaéién ingeniero de alimentos (Folio 43). Una vez revisado, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder
Grupo 2.

o
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Certificacion del personal manipulador y transporte (Folio 53) Una vez revisado por el area de nutricion, se puede evidenciar
que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 2; documentacion sanitaria completa relacionada con el personal manipulador
de alimentos, del sefior Jests Arcangel Varela Gomez, Identificacion N°819028522061985: Manipulacion de alimentos
(Folio 54); Examenes microbiologicos y Certificado médico (Folios 55-56), de la misma manera presenta documentacion
completa de la sefiora Rut Irenez Hernandez, Identificacion N°103240819101931: Manipulacién de alimentos (Folio 57);
Ex&menes microbiologicos y Certificado médico (Folios 58-59).

Concepto sanitario vigente del vehiculo transportador de alimentos placa SUE400 (Folio 60). Una vez revisado por el area
de nutricion, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 2.

Certificacion Sistema HACCP Avidesa Mac Pollo (Folio 44). Una vez revisado por el &rea de nutricion, se puede evidenciar
que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 2.

Acta de inspeccion sanitaria INVIMA (Folios 45-47). Una vez revisado por el area de nutricion, se puede evidenciar que
CUMPLE, presentado en Folder Grupo 2.

Certificacion de granja avicola comercial biosegura Avicola Torcoroma por parte del ICA (Folio 48). Una vez revisado por el
area de nutricion, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 2.

Resolucion granja avicola biosegura por parte del ICA para Avicola Torcoroma (Folio 49-51). Una vez revisado por el area
de nutricién, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 2.

Certificados pechuga de pollo (Folios 63-64/Producto 100% colombiano, 65/Distribuidor autorizado, 66/Sistema HACCP, 67-
69/Acta de inspeccion sanitaria INVIMA). Una vez revisado por el area de nutricion, se puede evidenciar que CUMPLE,
presentado en Folder Grupo 2.

Certificados pierna pemil (Folios 73-74/Producto 100% colombiano, 72/Distribuidor autorizado, 75/Sistema HACCP, 76-
78/Acta de inspeccion sanitaria INVIMA). Una vez revisado por el area de nutricion, se puede evidenciar que CUMPLE,
presentado en Folder Grupo 2.

Certificados huevos de gallina (Folios 81/Distribuidor, 82-84/ Resolucion granja avicola biosegura, 85/Certificacion de granja
avicola comercial biosegura). Una vez revisado por el area de nutricion, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en
Folder Grupo 2.

Certificados huevos de codomiz (Folios 88/Distribuidor, 89-91/ Resolucién granja avicola biosegura, 92/Certificacion de
granja avicola comercial biosegura). Una vez revisado por el &rea de nutricion, se puede evidenciar que CUMPLE,
presentado en Folder Grupo 2.

Certificados salchicha de pollo ahumada y jamon ahumado (95/Distribuidor autorizado, 96/Sistema HACCP, 97-99/Acta de
inspeccion sanitaria INVIMA). Una vez revisado por el area de nutricion, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en
Folder Grupo 2.

En cuanto a SST presenta: Registro al cumplimiento de protocolos de bioseguridad (Folios 113), Protocolo de bioseguridad
(Folios 114-124), Certificacion SGSST (132-134), Estandares minimos SGSST y Cronograma de capacitacion (Folios 135-
138), Matriz de identificacion de peligro, evaluacidn y valoracion de los riesgos (Folios 139-140). Una vez revisado, se puede
evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 2.

JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO
CUMPLE / NO
ITEM | CODIGO DESCRIPCION um CANTIDAD OBSERVACIONES CUMPLE
BANDEJA Presenta Ficha técnica de huevo de
HUEVO DE GALLINA . gallina marca Avicola Torcoroma -
| NS08\ mpg an PLISTICA'30) 1680 | Torquis (Folios 22:28) Modelo| CUMPLE
rotulado Folio 35.
BANDEJA Presenta ficha técnica huevos de
HUEVOS DE A codorniz marca Avicola Torcoroma -
2| N8 coporniz ngf&s% 75 rorquis (Folio 29-33). Modelo| CUMPLE
rotulado Folio 35.
Presenta Ficha técnica de jamén de
JAMON AHUMADO PAQUETE * i .
3 N3084 DE POLLO 500 GRAMOS 175 g%lo Avidesa Mac Pollo (Folios 33-| CUMPLE
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PIERNA PERNIL DE

Presenta Ficha técnica de pierna

4 | N3534 |POLLOMARINADA KILO 5075 | peril marinada Avidesa Mac Pollo| CUMPLE
SIN RABADILLA (Folios 10-15)
Presenta Ficha técnica de pechuga
PECHUGA DE POLLO . : . CUMPLE
5 N3495 MARINADA CON PIEL KILO 7875 Zggmada Avidesa Mac Pollo (Folios
Presenta Ficha técnica de salchicha
6 | Nagt |SAE e ol KLO 175 | de pollo ahumada clasica Avidesa| CUMPLE
Mac Pollo (Folios 36-38)
GRUPO TRES (03): LACTEOS Y DERIVADOS.
PROPUESTA: JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO
JOSE HEL! OVALLES SOGAMOSO
/TEM | CODIGO |  DESCRIPCION um CANT OBSERVACIONES A 0
LECHE UHT BOLSA* 1100 Presenta ficha técnica La Mejor.
1| N3264 [\ joUIDA ENTERA CC 8400 | Eolios 4-8) CUMPLE
LECHE UHT . . .
9 N3482 | LIQUIDA BOLSé\CHOO 350 z:rgﬁg:tfsﬁgg)a técnica La Mejor. CUMPLE
DESLACTOSADA '
LECHE UHT . . .
3 N3523 | LIQUIDA BOLSé\CHOO 350 (P':rgﬁggt;\-1z;;ha técnica La Mejor. CUMPLE
DESCREMADA '
. Presenta ficha técnica La Mejor.
4 N3340CI | KUMIS VASO*150C.C | 1400 (Folios 20-23) CUMPLE
YOGURT ENTERC ,, Presenta ficha técnica La Mejor.
5 N3083CI CON FRUTA VASO*150C.C | 1400 (Folios 24-28) CUMPLE
N Presenta ficha técnica La Mejor.
6 N3509 | YOGURT LIGHT VASO*190C.C | 980 (Folios 29-32) CUMPLE
AREQUIPE DE GALON *5 Presenta ficha técnica ta Mejor.
7 | N3528 | pANADERIA KILOS 4\ (Folios 33-35) CUMPLE
AREQUIPE DE GALON *5 Presenta ficha técnica La Mejor.
8 | N3 | peposTERIA KILOS 4| (Folios 33-35) CUMPLE
QUESO DOBLE BLOQUE * 2500 Presenta ficha técnica La Mejor.
9 | N30S0 ) ~peEmA TAJADO GRAMOS | ™0 | (Folios 36-38) CUMPLE
BLOQUE * 1000 Presenta ficha técnica La Mejor.
10 N3064 | QUESO PAISA GRAMOS 1260 (Folios 39-41) CUMPLE
BLOQUE * 1000 Presenta ficha técnica La Mejor.
1 N3270 | CUAJADA GRAMOS 210 (Folios 42-44) CUMPLE

Teniendo en cuenta la publicacion en la pagina institucional de la invitacion publica del proceso No. SA22-182, el oferente
ANA LUCIA DIAZ RAMIREZ CUMPLE con el requerimiento establecido en el acapite 7, aportando los siguientes documentos:

GRUPO CUATRO (04): FRUTAS Y VERDURAS.
PROPUESTA: ANA LUCIA DIAZ RAMIREZ

Presentacion propuesta proceso (Folios 1-2).

Propuesta (Folios 3-4).

Certificacion del sistema de empaque a utilizar, personal manipulador, y transporte (Folio 6). Una vez revisado, se puede

evidenciar que CUMPLE, presentado en Cuademillo 1 del Grupo 4.

Documentacion sanitaria completa relacionada con el personal manipulador de alimentos, de la sefiora Luz Yamile Grisales
Gomez, Identificacion N°27.591.497: Manipulacién de alimentos (Folio 9); Examenes microbioldgicos y Certificado médico
(Folios 7-8), de la misma manera presenta documentacion completa del sefior Diego Fernando Montoya Millan Identificacion
N°16.840.822: Manipulacién de alimentos (Folio 12); Examenes microbiolégicos y Certificado médico (Folios 10-11). Una

?
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vez revisado por el area de nutricion, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en Cuadeillo 1 del Grupo 4.

Concepto sanitario vigente del vehiculo transportador de alimentos placa TJO803 (Folio 13). Una vez revisado por el area
de nutricion, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en Cuadernillo 1 del Grupo 4.

Concepto sanitario vigente del vehiculo transportador de alimentos placa EYZ579 (Folio 14). Una vez revisado por el area
de nutricion, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en Cuaderillo 1 del Grupo 4.

En cuanto a SST presenta: Registro al cumplimiento de protocolos de bioseguridad (Folios 33), Protocolo de bioseguridad
(Folios 34-44), Certificacion SGSST (46-51), Estandares minimos SGSST (Folios 52-54), Matriz de identificacion de peligro,
evaluacion y valoracion de los riesgos (Folios 55-59). Una vez revisado, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en
Cuademillo 1 del Grupo 4.

ANA LUCIA DIAZ RAMIREZ
PE M
ITEM | CODIGO DESCRIPCION UM PROMSE%IO CANTIDAD CUCUP’;EL’ENO

1 | N3006 | APIO TUBERCULO KILO NA. 770 CUMPLE
2| N3008 | BERENJENA BLANCA KILO NA. 210 CUMPLE
3 | N3070 |BROCOLI KILO NA. 238 CUMPLE
4 | N3011 | CEBOLLA JUNCA KILO NA. 840 CUMPLE
5 | N3017 |FRIJOLFRESCO KILO NA 5 CUMPLE
6 | N3074 |GRANADILLA UNIDAD |  140-160 12600 CUMPLE

gramos
7 | N3026 | LIMON TAHITI DOCENA 1393'[“1‘;30 420 CUMPLE
8 | N3514 | MANGO TOMMY KILO NA 420 CUMPLE

200- 230

9 | N3030 |MARACUYA DOCENA | X0 19 CUMPLE
10 | N3032 |MAZORCA UnDAD | 270- 300 700 CUMPLE

gramos
11 | N3034 |MORA KILO NA. 210 CUMPLE
12 | N3037 | PAPA CRIOLLA KILO NA. 2100 CUMPLE
13 | N3038 | PAPA PASTUSA KILO NA. 12600 CUMPLE
14 | N3040 | PATILLA KILO NA 2100 CUMPLE
15 | N3046 | PLATANO KILO NA. 2310 CUMPLE
16 | N3053 | TOMATE KILO NA. 2100 CUMPLE
17 | N3055 |YUCA KILO NA. 1260 CUMPLE
18 | N3056 | ZANAHORIA KILO NA. 700 CUMPLE
19 | N3246 | AGUACATE CRIOLLO KILO NA. 140 CUMPLE
20 | N3002 | AHUYAMA KILO NA. 1680 CUMPLE
21 | N3003 |AJO KILO NA 56 CUMPLE
22 | N3545 | AJOPORRO KILO NA. 238 CUMPLE
23 | N3005 | APIO ESPANA KILO NA. 238 CUMPLE
24 | N3085 | ARVEJA VERDE KILO NA. 140 CUMPLE
25 | N3007 |BANANO UNIDAD zgg;niio 12600 CUMPLE
26 | N3537 | CALABACIN VERDE KILO NA. 238 CUMPLE
27 | N3538 | CALABACIN AMARILLO KILO NA. 238 CUMPLE
26 | N3010 | CEBOLLA CABEZONA KILO NA. 1680 CUMPLE
29 | N3478 | CHAMPINON BLANCO KILO NA. 22 CUMPLE
30 | N3012 | CILANTRO KILO NA. 196 CUMPLE
31 | N3506 | CIMARRON KILO NA 56 CUMPLE
32 | NSI3069 | CIRUELA MORADA KILO | 120- 125 gramos | 1400 CUMPLE

950 - 1000

33 | N3s11 |COCO UNIDAD o 210 CUMPLE
3 | N3013 |COLIFLOR KILO NA. 238 CUMPLE
35 | N3512 | CURUBA KILO NA. 140 CUMPLE
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3% | N3582 | DURAZNO CRIOLLO UNIDAD | 150- 170 gramos | 8400 CUMPLE
37 | N3016 | ESPINACAS KILO NA. 70 CUMPLE
3 | N3062 |FRESA KILO NA 280 CUMPLE
39 | N3018 | GUAYABA PERA KILO NA, 280 CUMPLE
20 | N3019 | GUINEO NEGRO KILO NA, 263 CUMPLE
41 | N3020 | HABAS FRESCAS KILO NA. 56 CUMPLE
22 | N3021 | HABICHUELA KILO NA, 700 CUMPLE
43 | N3022 |HIGOS DOCENA NA, 70 CUMPLE
24 | N3513 | LECHUGA BATAVIA KILO NA. 210 CUMPLE
45 | N3544 | LECHUGA CRESPA VERDE KILO NA, 120 CUMPLE
26 | N3539 | LECHUGA CRESPAMORADA | KILO NA. 120 CUMPLE
47 | N3027 | LULO KILO NA. 290 CUMPLE
140~ 160
48 | N3471 | MANDARINA UNIDAD o 14000 CUMPLE
49 | N3470 | MANZANAROJA UNIDAD 13?a-m§10 8400 CUMPLE
50 | N3546 |MANZANA VERDE UNIDAD 1g?a‘mlzo 2800 CUMPLE
51 | N3073 | MELON KILO NA. 1260 CUMPLE
52 | N3472 | NARANJA DOCENA zg?a'mggo 980 CUMPLE
53 | N3039 | PAPAYA KILO NA, 1260 CUMPLE
54 | N3041 | PEPINO COHOMBRO KILO NA. 280 CUMPLE
55 | N3067 |PERA UNDAD | 160- 180 8400 CUMPLE
gramos

56 | N3529 |PEREJIL KILO NA. 12 CUMPLE
57 | N3044 | PIMENTON KILO NA. 840 CUMPLE
58 | N3045 | PINA UNIDAD | 2000 gramos 315 CUMPLE
59 | N3515 |RAICESCHINAS ?ggggﬂ: NA. 42 CUMPLE
80 | N3048 | REMOLACHA KILO NA, 105 CUMPLE
8 | N3049 | REPOLLO BLANCO KILO NA. 140 CUMPLE
62 | N3479 |REPOLLO MORADO KILO NA, 22 CUMPLE
63 | N3052 | TOMATE DE ARBOL KILO NA. 490 CUMPLE
64 | N3598 |KIWI KILO NA, 700 CUMPLE
65 | N3599 |UVAS KILO NA, 140 CUMPLE
66 | N3600 | CIRUELA ROJA KILO NA 120 CUMPLE

GRUPO CINCO (05): PRODUCTOS NO PERECEDEROS Y SEMIPERECEDEROS.
PROPUESTA: JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO

Teniendo en cuenta la publicacion en la pagina institucional de la invitacion pablica del proceso No. SA22-182, el oferente
JOSE HEL! OVALLES SOGAMOSO CUMPLE con el requerimiento establecido en el acépite 7, aportando los siguientes
documentos:

Presentacion propuesta proceso (Folio 1).
Propuesta (Folios 2-5).

Certificacion ingeniero de alimentos (Folio 244). Una vez revisado, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder
Grupo 5.

Certificacion del personal manipulador y transporte (Folio 189) Una vez revisado por el &rea de nutricion, se puede evidenciar
que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 5; documentacion sanitaria completa relacionada con el personal manipulador
de alimentos, del sefior Yohan Jes(is Zambrano Garavito , Identificacion N°103842817121986: Manipulacion de alimentos
(Folio 245); Examenes microbiologicos y Certificado médico (Folios 246-247), de la misma manera presenta documentacion
completa de la sefiora Oriaj Aleset Perez Celis, Identificacion N°1127625666: Manipulacion de alimentos (Folio 248);
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Examenes microbiolégicos y Certificado médico (Folios 249-250).

Concepto sanitario del vehiculo transportador de alimentos placa EYZ450 (Folios 196-197). Una vez revisado por el area de
nutricion, se puede evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 5

En cuanto a SST presenta: Registro al cumplimiento de protocolos de bioseguridad (Folios 265), Protocolo de bioseguridad
(Folios 266-276), Certificacion SGSST (284-286), Estandares minimos SGSST y Cronograma de capacitacion (Folios 287-
290), Matriz de identificacion de peligro, evaluacion y valoracion de los riesgos (Folios 291-292). Una vez revisado, se puede
evidenciar que CUMPLE, presentado en Folder Grupo 5.

JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO
ITEM | CODIGO DESCRIPCION UM | CANTIDAD OBSERVACIONES i
Presenta ficha técnica y registro
BOTELLA * 1 sanitario marca Madura, definida
! N3193  } ACEITE DE OLIVA LITRO 70 por casa comercial Hojiblanca. CUMPLE
(Folio 7)
Presenta ficha técnica y registro
ACEITE VEGETAL DE BOTELLA* 3 sanitario marca Country Ranch,
2 | N3198 | gRasoL LITRO 240 | definida por casa comercial Team, | CUMPLE
(Folios 8-13)
FRASCO* Presenta ficha técnica y registro
3 N3492 ACEITUNAS RELLENAS 500 4 sanitario definida por Casa CUMPLE
DE PIMENTON GRAMOS comercial Alfresco.
(Folios 14-15)
[ Presenta ficha técnica y registro
AJONJOL BOLSA * 500 sanitario definida por Casa
4 | N383 | pEgcoRTEZADO GRS 4 comercial Levapan. CUMPLE
(Folios 16-21)
FRASCO * Pre§eqta ficha técnici—m y regis.tro
5 | N3491 |ALCAPARRAS 500 4 sanitario marca Corufia, definida | ¢\,yp ¢
GRAMOS por Casa cqmermal Alfresco.
{Folios 22-23)
SOBRE * 16 Presenta ficha técnica y registro
] N3524 | ANIS ESTRELLADO GR 4 sanitario marca Granaroma. CUMPLE
(Folios 24-25)
i Presenta ficha técnica y registro
AROMATICAS SABORES . o ) ;
7 | N3199 |(MANZANILLA HIERBA | Goit 2 tgp  |Santario marca jabel, defidapor| - cympie
BUENA, LIMONARIA) ompartia .ongrupo.
(Folios 26-40)
ARROZ BLANCO Presenta ficha técnica y registro
FORTIFICADO CON VIT BOLSA*5 sanitario marca Diana, definida por
8 N3547 | AB6,B12Y ACIDO KILOS 450 Corporacion Dicorp. CUMPLE
FOLICO 97% GRANOS (Folios 41-43)
ENTEROS
Presenta ficha técnica y registro
sanitario marca Aro, definida por
9 N3543 | ATUN LOMOS DE AGUA | LATA*1705 18 Grupo Alimentario del Atlantico CUMPLE
SA.
{Folio 44)
Presenta ficha técnica y registro
BOLSA * sanitario marca Don Pancho,
10 N3187 | AVENA EN HORJUELAS 1000 GRS 119 definida por grupo Alimentos CUMPLE
' Polar.
(Folios 45-52)
Presenta ficha técnica y registro
BOLSA* 25 sanitario marca Incauca, definida
1 N3549 [ AZUCAR BLANCO KILO 800 por Incauca SA.S. CUMPLE
{Folios 53-54)
Presenta ficha técnica y registro
AZUCAR BLANCO s )
BOLSA * 200 sanitario marca Incauca, definida
12 N3591 )FzEchl;':{ADO GRANULADO SOBRES 4 por Incauca S.A, CUMPLE
(Folios 53-54)




ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

CODIGO: BS-FO-059

Valy R VERSION: 1
ESE Hospital Universitario FECHA: NOV 2018
ERASMO MEOQZ INFORME DE EVALUACION
PAGINA 9 de 14
Presenta ficha técnica y registro
AZUCAR BOLSA *1 sanitario definido por casa
13 | N3%4 | MICROPULVERIZADA KILO 14 comercial Levapan. CUMPLE
{Folio 55)
Presenta ficha técnica y registro
BEBIDA TE NATURAL CAJA* 12 sanitario marca Mr. Tea, definida
14| N372 | g rTiDOS * 300 ML UND 70 por grupo Postobon. CUMPLE
(Folios 56-58)
0 ONJA* 500 Presenta ficha técnica y registro
BOCADILLO DE LONJA* sanitario definido por marca Aro.
15 N3550 GUAYABA GRS 70 (Folio 59) CUMPLE
Presenta ficha técnica y registro
. sanitario marca Sello Rojo,
16 | N3551 |CAFE BOLSA S0\ 210 | definda por Industria Colombia del |  CUMPLE
Café S.AS.
(Folio 60)
Presenta fichas técnicas y
BOLSA * 500 registros sanitarios marcas Su
17 N3095 | CANELA EN ASTILLA GRS 4 Despensa y La Sazén de Ia Villa. CUMPLE
{Folios 61-62)
Presenta ficha técnica y registro
BOLSA * 1 sanitario marca Su Despensa,
18 N3499 | CARAOTAS KILO 175 definida por Su Despensa CUMPLE
Barragan.
(Folio 63)
Presenta ficha técnica y registro
BOLSA * 500 sanitario marca Del Cultivo
19 N3552 | CEBADA PERLADA GRS 105 definido por casa comercial Bellini. CUMPLE
(Folios 64-70)
Presenta ficha técnica y registro
sanitario marca Corona, definida
20 | N353 |CHOCOLATE BARRICDY | 27 por Compafiia Nacional de | CUMPLE
Chocolates.
(Folios 71-74)
Presenta ficha técnica y registro
CIRUELAS PASAS SIN BOLSA* 1 sanitario marca 3A, definido por
2 N3574 SEMILLA KILO % casa comercial Productos 3A Ltda. CUMPLE
(Folios 75-77)
Presenta ficha técnica y registro
COCO RALLADO BOLSA * 1 sanitario definido por casa
22 N3586 | DESHIDRATADO PARA KILO 35 il L CUMPLE
REPOSTERIA I comercial Levapan.
(Folios 78-80)
COLADA DE ARROZ CON Presenta ficha técnica y registro
9 VITAMINAS Y BOLSA * 200 sanitario marca Gustarina, definida
23 | N3276 | \\NERALES SABOR GRS 1% oor Alimentos Toning. CUMPLE
NATURAL (Folios 81-84)
Presenta ficha técnica y registro
. BOLSA * 500 sanitario definido por marca El
24 N3569 | COLOR *500 GRS GRAMOS 14 Rey. CUMPLE
{Folios 85-88)
Presenta ficha técnica y registro
DOY PACK sanitario definido por marca
25 N3570 | CREMA DE LECHE *186 GRS 147 Nestlé. CUMPLE
{Folio 89)
Presenta ficha técnica y registro
ESENCIA PANADERIA DOY PACK sanitario definido por marca
2% N3541 COCO *186 GRS " Carolessen. CUMPLE
(Folios 90-92)
Presenta ficha técnica y registro
ESENCIA PANADERIA GALON sanitario definido por marca
27 | N3518 | ANTEQUILLA *3850 18 Carolessen. CUMPLE
(Folios 93-96)
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Presenta ficha técnica y registro
ESENCIA PANADERIA GALON sanitario definido por marca
28 | N3ST7 | VAINILLA BLANCA 3850 18 Carolessen. CUMPLE
(Folios 97-99)
Presenta ficha técnica y registro
ESPAGUETTIS . oo , ;
20 | NCi3s50 |FORTIFICADOSCON | BOkoA™ 266 | Saniario marca Doria, defindapor | gyp g
NUTRIVIT [ grupo utresa.
{Folios 100-103)
FECULA DE MAIZ
ENRIQUECIDA CON Presenta ficha técnica y registro
VITAMINAS A, B1, B3, B6, | CAJA*720 sanitario marca Maizena, definida
30 | NS3286 |pyy ¢ ACIDOFOLICOY | GRS 200 por Unilever. CUMPLE
MINERALES HIERROQ, (Folio 104)
ZINC
Presenta ficha técnica y registro
FIDEOS CABELLO DE N o ) ;
31 N3576 | ANGEL FORTIFICADOS BOLSA * 500 147 sanitario marca Doria, definida por CUMPLE
GRS grupo Nutresa.
CON NUTRIVIT .
{Folio 105)
Presenta ficha técnica y registro
CAJA™ sanitario marca Gel'Hada, definida
32 N3484 | FLAN SABOR A FRESA 60GRS 70 por Levapan, CUMPLE
{Folios 106-107)
Presenta ficha técnica y registro
CAJA* sanitario marca Gel'Hada, definida
33 N3484 |FLAN SABOR A LECHE 60GRS 53 por Levapan, CUMPLE
(Folios 128-130)
Presenta ficha técnica y registro
FRIJOL ROJO BOLSA *1 sanitario marca Aro, definida por
34 N3110 ZARAGOSA KILO 175 Makro. CUMPLE
(Folios 108-112)
BOLSA * 1 Presenta ficha técnica y registro
35 N3587 | FRUTA CRISTALIZADA KILO 4 sanitario marca Levapan. CUMPLE
(Folios 113-116)
Presenta ficha técnica y registro
GALLETA DE LECHE PAQ* 15 sanitario marca Wafer Muu,
36 | N394 71po WAFER UND 420 definida por Colombina. CUMPLE
{Folios 117-124)
GALLETA NTEGRUL e i
37 N3556 $351 C;\:\EJ%)(IZ.II-A SALVADO |[PAQ*9UND 280 Compafia de Galletas Noel S.A.S. CUMPLE
(Folios 125-127)
Presenta ficha técnica y registro
sanitario marca Saltin Noel,
38 N3555 | GALLETA TIPO SODA PAQ* 9 UND 700 definida por Compaiiia de Galletas | CUMPLE
Noel S.A.S.
(Folios 128-132)
BOLSA* 1 Presenta ficha técnica y registro
39 N3114 | GARBANZO 175 sanitario definido por marca Aro. CUMPLE
KILO .
{Folio 133-137)
Presenta ficha técnica y registro
GELATINA AZUCARADA BOLSA* sanitario marca Boom, definida por
40| N35%8 | sABOR FRESA 1000 GRS % Tecnoal, CUMPLE
(Folios 138-140)
Presenta ficha técnica y registro
GELATINA AZUCARADA BOLSA * sanitario marca Boom, definida por
41| N358 | 5pBOR LIMON 1000 GRS % Tecnoal, CUMPLE
(Folios 138-140)
Presenta ficha técnica y registro
GELATINA AZUCARADA BOLSA * sanitario marca Boom, definida por
42 | N3S88 | SABOR NARANJA 1000 GRS % Tecnoal, CUMPLE
(Folios 138-140)
Presenta ficha técnica y registro
GELATINA AZUCARADA BOLSA* sanitario marca Boom, definida por
43 | N3558 | 5ABOR PINA 1000 GRS % Tecnoal, CUMPLE
{Folios 138-140)
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Presenta ficha técnica y registro
GELATINA AZUCARADA BOLSA * sanitario marca Boom, definida por
44| N35%8 | saBOR UVA 1000 GRS % Tecnoal, CUMPLE
(Folios 138-140)
Presenta ficha técnica y registro
GELATINA LIGHT SABOR | CAJA*12 sanitario marca Gel 'Hada, definida
45 N3857 FRESA GRS 224 por Levapan. CUMPLE
{Folios 141-142)
Presenta ficha técnica y registro
GELATINALIGHT SABOR | CAJA*12 sanitario marca Gel'Hada, definida
46 N3557 LIMON GRS 224 por Levapan. CUMPLE
{Folios 141-142)
Presenta ficha técnica y registro
GELATINA LIGHT SABOR | CAJA™*12 sanitario marca Gel'Hada, definida
47 N3557 PINA GRS 224 por Levapan, CUMPLE
(Folios 141-142)
Presenta ficha técnica y registro
CAJA* 30 sanitario marca Gel'Hada, definida
48 N3490 | GELATINA SIN SABOR GRS 4 oor Levapan. CUMPLE
(Folio 143)
Presenta ficha técnica y registro
HARINA DE TRIGO BULTO * 50 sanitario marca Paspan, definida
49 | N3%60 | paNiFicABLE KG 60 por lcoharinas S.A.S. CUMPLE
(Folios 144-146)
Presenta ficha técnica y registro
HARINA DE TRIGO BULTO * 25 sanitario marca Paspan, definida
50 | N3%1 | pASTELERIA KG 28 por Icoharinas S.A.S. CUMPLE
{Folios 147-149)
Presenta ficha técnica y registro
HARINA PRECOCIDADE | BOLSA*1 sanitario marca Harina PAN,
51 1 N389 | yaiz AMARILLO KILO 560 definida por Empresas Polar. | CUMPLE
{Folios 150-154)
Presenta ficha técnica y registro
HARINA PRECOCIDADE | BOLSA*1 sanitario marca Arepasan, definida
52 | N3216 a7 B ANCO KILO 560 por Precocidos del Oriente SA. | CUMPLE
(Folios 155-156)
Presenta ficha técnica y registro
DOY PACK sanitario marca La Lechera,
53 N3571 | LECHE CONDENSADA *490 GRS 70 definida por Nestlé. CUMPLE
{Folio 157)
Presenta ficha técnica y registro
BOLSA* sanitario marca Colanta, definida
54 N3562 |LECHE EN POLVO 1000 GRS 150 por Colanta, CUMPLE
(Folios 158-161)
Presenta ficha técnica y registro
BOLSA* sanitario marca Aro, definida por
55 N3119 | LENTEJA 1000 GRS 175 Makro. CUMPLE
{Folios 162-166)
. Presenta ficha técnica y registro
56 N3563 :-hilsg/?/\DNUT%EE‘CA BOngS 500 126 sanitario marca Levapan. CUMPLE
{Folios 167-168)
. Presenta ficha técnica y registro
LLUVIA DE CHOCOLATE BOLSA s ) )
57 N3589 18 sanitario definida por Prodia. CUMPLE
PARA REPOSTERIA 1000 GRS (Folios 168-170)
Presenta ficha técnica y registro
BOLSA * sanitario definida por Su
58 N3487 | MAIZ PILADO 1000 GRS 28 Despensa Barragan S.A.S. CUMPLE
(Folio 171)
Presenta ficha técnica y registro
BOLSA* sanitario definida por Su
5 N3501 | MAIZ PIRA 1000 GRS 3 Despensa Barragan S.A.S. CUMPLE
(Folio 172)
MANI TOSTADO BOLSA * Presenta ficha técnica y registro
60 N3590 | PARTIDO PARA 1000 GRS 18 sanitario definida por Levapan. CUMPLE
REPOSTERIA (Folios 173-176)

-
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Presenta ficha técnica y registro
MARGARINA N o .
61 N3463 | INDUSTRIAL PARA CAJA*15 40 sanitario marca ‘Astra, definida por CUMPLE
PASTELERIA KG Sigra.
{Folios 177-178)
MARGARINA Presenta ficha técnica y registro
INDUSTRIAL PARA CAJA* 15 sanitario marca Hojalpan
62 1 N325 | propucTos KG (6LAM) 42 Premium, definida por Sigra, | CUMPLE
HOJALDRADOS (Folios 177-178)
Presenta ficha técnica y registro
MARGARINA PARA CAJA*15 sanitario marca La Fina, definida
63 | N3124 | vESAY cociNa KG 21 por Grasco. CUMPLE
(Folio 183)
Presenta ficha técnica y registro
MAYONESA TIPO GALON sanitario marca Fruco, definida por
64 | N3126 | pavoniTA *3910 GRS 70 Univeler. CUMPLE
(Folio 184)
Presenta ficha técnica y registro
65 N3542 ng‘églﬁagg :ASAIIDZEDULCE BOLSA* 140 sanitario marca Harina PAN, CUMPLE
CHOCLO 1000 GRS definida por Empresas Polar.
{Folios 185-188)
Presenta ficha técnica y registro
MOSTAZATIPO GALON sanitario marca Fruco, definida por
66 | N3128 | AvERICANO %4010GRS | 10 Unilever. CUMPLE
{Folio 190)
Presenta ficha técnica y registro
BOLSA * 250 sanitario definido por marca El
67 N3521 | OREGANO EN HOJAS GRAMOS 18 Rey. CUMPLE
(Folios 190-193)
Presenta ficha técnica y registro
68 | N3464 |PANELAENPASTILLA | 1000 GRM 140 sanitario gglfg‘rf&ap” marca CUMPLE
(Folios 194-197)
Presenta ficha técnica y registro
PASTA CORTA PARA BOLSA * 250 sanitario marca Doria, definida por
69 | N3%4 " sopa ARGOLLITAS GRS 756 grupo Nutresa. CUMPLE
{Folios 198-201)
Presenta ficha técnica y registro
PASTA CORTA PARA BOLSA * 250 sanitario marca Doria, definida por
70 N3565 SOPA LETRICAS GRS 651 grupo Nutresa. CUMPLE
{Folios 198-201)
Presenta ficha técnica y registro
CAJA* 400 sanitario marca Doria, definida por
71 N3577 | PASTA PARA LASAGNA GRAMOS 140 grupo Nutresa, CUMPLE
(Folios 202-209)
Presenta ficha técnica y registro
REFRESCODE FRUTAX | CAJA*24 sanitario marca HIT, definida por
72 N3568 200 CC UND 420 Postobon. CUMPLE
(Folios 210-211)
Presenta ficha técnica y registro
BOLSA* sanitario marca Refisal, definida
73 N3133 | SAL DE COCINA 1000 GRS 490 por Brinsa, CUMPLE
(Folios 212-214)
Presenta ficha técnica y registro
BOTELLA* sanitario marca Bary, definida por
74 N3505 | SALSA BBQ AHUMADA 1000 GRS 112 Nutriment. CUMPLE
(Folios 215-219)
Presenta ficha técnica y registro
BOTELLA* sanitario marca Bary, definida por
75 N3585 | SALSA DE SOYA 1000 LT 140 Nutrimenti. CUMPLE
(Folios 220-224)
Presenta ficha técnica y registro
GALON sanitario marca Fruco, definida por
76 N3134 | SALSA DE TOMATE *4250 GRS 53 Unilever. CUMPLE
{Folio 225)
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Presenta ficha técnica y registro
BOLSA* sanitario definida por Industrias
(Folios 226-229)
Presenta ficha técnica y registro
UVAS PASAS SIN BOLSA* sanitario definida por Casa
78 | NS gEMiLLA 1000 LT 2 comercial Levapan. CUMPLE
(Folios 230)
Presenta ficha técnica y registro
BOTELLA * sanitario marca Fruco, definida por
79 N3468 | VINAGRE BLANCO 1000 GRS 175 Unilever. CUMPLE
{Folio 231)
BOLSA * Presenta ficha técnica y registro
80 N3500 | ARVERJA VERDE 1000 GRS 175 sanitario marca Aro. CUMPLE
(Folios 232-236)
BOLSA * Presenta ficha técnica y registro
81 N3001 | ARVERJA AMARILLA 1000 GRS 175 sanitario marca Aro. CUMPLE
(Folios 237-241)

Previa verificacion del cumplimiento de las condiciones técnicas exigidas, se evalia el precio de la oferta, con el Unico
oferente habilitado:

ANALISIS ECONOMICO

GRUPO 1: CARNE DE RES, CERDO Y PESCADO
UNICO PROPONENTE PRECIO OFERTADO

JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO $ 255.897.170

GRUPO 2: POLLO, HUEVOS Y DERIVADOS DEL POLLO

UNICO PROPONENTE PRECIO OFERTADO

JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO $ 323,604,855
GRUPO 3: LACTEOS Y DERIVADOS

UNICO PROPONENTE PRECIO OFERTADO

JOSE HELI OVALLES SOGAMOSO $ 113.022.852
GRUPO 4: FRUTAS Y VERDURAS
UNICO PROPONENTE PRECIO OFERTADO
ANA LUCIA DIAZ RAMIREZ $ 401.808.736

GRUPO 5: PRODUCTOS NO PERECEDEROS Y SEMIPERECEDEROS
UNICO PROPONENTE PRECIO OFERTADO
JOSE HELT OVALLES SOGAMOSO $ 306,050,358
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DEELEGIBILIDAD
ORDEN DE
ELEGIBILIDAD GRUPOS PROPONENTES IDENTIFICACION
UNICO GRUPO 4: FRUTAS Y VERDURAS ANA LUCIA DIAZ RAMIREZ cC.
PROPONENTE ' 60.353.386
GRUPO UNO (01) (CARNE DE RES,
CERDO Y PESCADO)
UNICO GRUPO DOS (02) (POLLO, HUEVOS Y JOSE HELI OVALLES c.C.
PROPONENTE | DERIVADOS DE POLLO) SOGAMOSO 13.477.019
GRUPO TRES (03) (LACTEOS Y
DERIVADOS
GRUPO CINCO (05) (PRODUCTOS NO
PERECEDEROS Y SEMIPERECEDEROS

Con base en lo anterior, el comité de contratacion recomienda adjudicar el contrato, a JOSE HELI OVALLES
SOGAMOSO, tnico proponente: los grupos: GRUPO UNO (01) (CARNE DE RES, CERDO Y PESCADO), GRUPO
DOS (02) (POLLO, HUEVOS Y DERIVADOS DE POLLO), GRUPO TRES (03) (LACTEOS Y DERIVADOS), Y GRUPO
CINCO (05) (PRODUCTOS NO PERECEDEROS Y SEMIPERECEDEROS). Asi mismo, recomienda adjudicar al tnico
proponente a ANA LUCIA DIAZ RAMIREZ, el GRUPO 4: FRUTAS Y VERDURAS.

Lo anterior, siempre y cuando subsanen los requisitos habilitantes, no obstante si el oferente, en caso contrario
que no subsanaren, conforme lo preceptuado en el articulo 21 del Estatuto Contractual de la ESE HUEM, procede

la declaratoria de desierto del proceso.

Por lo enunciado, se concede un plazo perentorio y preclusivo, hasta el dia 16/06/2022, a las 4:00 PM a efectos
de que se subsane los requisitos Habilitantes, y allegarlos a la Oficina de Contratacion Bienes y Servicios de

la ESE HUEM; so pena de rechazar la propuesta.
| ) !
TRUJIL{OBOTELLO I/ /

Se expide a los dieciséis quince (15) dias del mes de Junio de 2022

Subgérente de Servicios de Salu

XANDER PEREZ JAIMES
Lider Recursos Financieros

Proyebtto: Argemira Mora Alvarez, Técnico Administrativo GABYS




